۱۴ ریجنالد اوستین "ظهور یک نهاد تنظیم کننده انتخابات" برای طرح و تنظیم انتخابات: رساله منتشر شده از سوی موسسه IDEA بین المللی، چاپ استهکلم سال ۲۰۰۶. برای مطالعه بیشتر درمورد موازین انتخابات آزاد و عادلانه به "اعلام انتخابات آزاد و عادلانه" (پاریس شورای بین الاپارلمانی سال ۱۹۹۴) مراجعه شود.

۱۵ کمیسیون موقت انتخابات افغانستان، فرمان شماره ۳۹ سال ۲۰۰۳ میلادی (سال ۱۳۸۲ خورشیدی)

۱۶ دفتر مشترک تنظیم انتخابات، ماده اول فرمان شماره ۴۰ سال ۲۰۰۳ میلادی (سال ۱۳۸۲ خورشیدی)

۱۷ عناصر انتخابات در جریان دوره انتقالی، ماده اول فرمان شماره ۱۱۰، سال ۲۰۰۴ میلادی (سال ۱۳۸۲ خورشیدی)

۱۸ کمیسیون مستقل انتخابات، فرمان شماره ۲۱ سال ۲۰۰۵ میلادی (سال ۱۳۸۵ خورشیدی)

۱۹ ماده ۱۵۹ قانون اساسی افغانستان چنین صراحت دارد: "حکومت موقت اسلامی افغانستان در جریان دوره انتقالی وظیفه دارد تا وظایف ذیل را انجام بدهد: (۱) صدور فرمان های تقنینی در رابطه به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، شورای ملی و شورا های محلی در جریان شش ماه تاسیس کمیسیون مستقل انتخابات

بنا کمیسیون شکایات انتخاباتی در نتیجه تعدیلات وارده ۲۰۰۵ در قانون انتخابات، تاسیس گردید.^{۳۰} قانون انتخابات سال ۲۰۰۵ میلادی بسیاری از ماده های قانون قبلی را در زمینه تنظیم انتخابات به همراه داشت و به نقش دفتر مشترک تنظیم انتخابات جهت راه اندازی انتخابات و نظارت از آن تاکید می کرد.^{۳۱}

۲۱ عناصر تدویر انتخابات در دوره انتقالی، فرمان شماره ۱۱۰، ۲۰۰۴ (سال ۱۳۸۲ خورشیدی)

۲۲ کمیسیون مستقل انتخابات، فرمان شماره ۲۱، ۲۰۰۵ (سال ۱۳۸۵ خورشیدی)

۲۳ قانون انتخابات (جریده رسمی شماره ۸۲۹) ماده ۲۰، فقره ۴، ماده های ۲۲ و ۲۴ سال ۲۰۰۴ میلادی (سال ۱۳۸۴ خورشیدی).

۲۴ اندریو رینولد و اندریو ویلدر "آزاد و منصفانه، یا ناقص: چالش ها در برابر انتخابات مشروع در افغانستان.

کین زیر عنوان "انتخابات سال های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۰: چالش های فنی و وضعیت ایجاد دموکراسی در افغانستان، مراجعه شود (کابل - افغانستان واحد تحقیق و ارزیابی، ۲۰۰۸)

۴۰ قانون انتخابات، ماده ۵۷، ۲۰۰۵

۴۱ لغو صلاحیت های دفتر مشترک تنظیم انتخابات، فرمان شماره ۱۱۰، ماده ۱. (جریده رسمی، شماره ۸۷۴) سال ۲۰۰۶ میلادی (سال ۱۳۸۴ خورشیدی).

۴۲ رینالد و کیری، "اصلاح سیستم انتخاباتی افغانستان"

۴۳ صالح محمد ریگستانی (عضو سابق پارلمان) ابراز نظر شخصی، فبروری سال ۲۰۱۴

۴۴ این قانون یک مسوده بود که به ابتکار مجلس تهیه گردیده و مطابق به پروسیجرهای اجرائی، باید در خلال ۳۰ روز در مجلس عمومی مورد بحث قرار می گرفت.

برای معلومات بیشتر درمورد کوچی ها به مقاله فابریزو فوشینی زیر عنوان "سرگردانی اجتماعی کوچی ها، تغییر الگو، درک و سیاستهای یک اجتماع افغانی" مراجعه شود (کابل - افغانستان شبکه تحلیلگران، ۲۰۱۳)

۴۸ تعدیل فقره ۳ و ضمیمه فقره های ۴ و ۵ ماده ۳۷ قانون انتخابات، فرمان شماره ۱۱۹ (جریده رسمی شماره ۸۴۷) ۲۰۰۴ (سال ۱۳۸۳ خورشیدی)

۴۹ عضوی که استعفا داد، مولوی مصطفی بارکزی بود که در سال ۲۰۰۹ میلادی توسط ستره محکمه (دادگاه عالی) معرفی شده بود.

۵۰ فهیم حکیم (عضو اسبق کمیسیون شکایات انتخاباتی) ابراز نظر شخصی، فبروری ۲۰۱۴

۵۱ گروه بحران بین المللی گزارش داد که ولسی جرگه (مجلس نماینده گان) فرمان را در ابتدا رد کرده بود.

قانونی که این کمیته را به میان آورده بود، جزئیات قابل ملاحظه‌ی بی‌را در مورد چگونگی اجرای امور آن ارائه نکرده بود.^{۱۴۷} بنا بر گزینش نهایی کاندیدها به صورت شتابزده انجام شد و منجر به انتقاد شدید جامعه مدنی گردید و گفته شد که اکثریت کاندیدها افراد طرفدار ارگ بودند.^{۱۴۸}

۱۳۹ قانون درخصوص تشکیل، وظایف و صلاحیتهای کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی و قانون انتخابات (جریده رسمی شماره ۱۱۱۲) ۲۰۱۳ (سال ۱۳۹۲ خورشیدی)

۱۴۰ قانون درخصوص تشکیل، وظایف و صلاحیت‌های کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی، ماده ۷ (۳) و ۲۱ (۳).

۱۴۱ صالحه سادات، «کمیته‌گزینش و کمیسیون شکایات انتخاباتی غیرقانونی: رئیس کمیسیون مستقل انتخابات «طلوع‌نور»- انتخابات ۲۰۰۴، ۲۷ جولای ۲۰۱۳.

۱۴۲ قانون اساسی افغانستان، ماده ۵۰، ۲۰۰۴.